



با هدف سنجش مهارت‌های بالینی مراقبین سلامت

آزمون OSCE مراقبین سلامت برگزار شد

استقرار برنامه تأمین مراقبت‌های اولیه سلامت در مناطق کم برخوردار، حریم کلان‌شهرها و حومه شهرها خواند و گفت: در برنامه تحول حوزه بهداشت و به‌منظور اجرای برنامه مذکور، مراکز بهداشتی درمانی موجود و همچنین پایگاه‌های بهداشت مشارکتی یا دولتی به ترتیب به مراکز سلامت جامعه و پایگاه‌های سلامت با یک سری بسته‌های خدمتی جدید و توسعه‌یافته تبدیل خواهند شد که بر این اساس اولین دوره آموزشی جمعی از نیروهای ماما، بهداشت عمومی و ... پایگاه‌های بهداشت در ماه مبارک رمضان آغاز شد. وی با اشاره به پروتکل ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و

با حضور دکتر محمد شریعتی، دوره اول آزمون آسکی با هدف سنجش مهارت‌های بالینی مراقبان سلامت در محل مرکز مهارت‌های بالینی دانشگاه برگزار شد. آزمون OSCE مراقبان سلامت، روز شنبه ۱۷ مرداد ۹۴ با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت دانشگاه، دکتر سعید تأملی معاون فنی، دکتر کاظم رهنما معاون اجرایی، دکتر جمشید معتمد مدیر گروه گسترش شبکه و جمعی از کارشناسان ستادی در محل مرکز مهارت‌های بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد. دکتر شریعتی در حین این آزمون و در گفت‌وگویی با روابط عمومی، آموزش مراقبان سلامت را در راستای



آموزش پزشکی افزود: بر این اساس در اولین دوره برگزار شده، ۴۹ نفر از نیروهای پایگاه‌های بهداشت مشارکتی شبکه‌های بهداشت و درمان شهرستان‌های ری، اسلامشهر و مرکز بهداشت جنوب تهران به مدت حدود ۱۷ روز کاری (۱۲۸ ساعت) در مرکز بهداشتی درمانی شهید خاکباز حضور یافته و با هدف ارتقای دانش، توانایی و مهارت‌های بالینی آموزش دیدند.

معاون بهداشت دانشگاه در ادامه ضمن آنکه یادآور شد؛ تمامی شرکت‌کنندگان این دوره آموزشی، در آزمون تئوری نمره قبولی را کسب کرده‌اند، تصریح کرد: با توجه به اهمیت مهارت‌های بالینی در ارائه خدمت مطلوب، این معاونت تصمیم گرفت که از کلیه پذیرفته‌شدگان آزمون تئوری، یک مرحله آزمون آسکی نیز به‌منظور سنجش مهارت‌های بالینی نیروهای آموزش دیده به عمل آورد که طبق هماهنگی‌های انجام شده با مرکز مهارت‌های بالینی دانشگاه، این آزمون روز شنبه ۱۷ مردادماه سال جاری در قالب ده ایستگاه مهارت سنجی برگزار شد.

وی ادامه داد: به‌منظور برگزاری آزمون آسکی، کمیته‌ای با حضور آن دسته از کارشناسان ستاد معاونت بهداشت و شبکه‌های تحت پوشش که در تدریس مباحث حضور نداشتند، تشکیل و ضمن آموزش روش برگزاری آزمون آسکی به این افراد، سؤالات و چک‌لیست مربوطه طراحی شد و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، با حضور این کارشناسان، مهارت شرکت‌کنندگان در حوزه‌های مختلف مراقبت‌های دوران بارداری، باروری سالم، مراقبت‌های کودکان، شیر مادر، بهداشت مدارس، سلامت روان، بیماری‌های غیرواگیر، واکسیناسیون، مراقبت‌های سالمندان و میانسالان، در قالب ایستگاه‌های ده‌گانه، با طراحی سناریوهای لازم سنجیده شد که نتایج این آزمون به‌زودی و از طریق گسترش شبکه‌ها به اطلاع شرکت‌کنندگان خواهد رسید.

معاون بهداشت دانشگاه تأکید کرد: اعطای گواهی به مراقبان سلامت منوط به موفقیت در آزمون تئوری و سپس آزمون آسکی بوده و شرکت‌کنندگان تنها در صورت احراز نمره قبولی در آزمون تئوری، مجاز به شرکت در آزمون آسکی هستند و همچنین باید یادآور شد که حداقل نمره قبولی در آزمون تئوری و آسکی

به‌طور مستقل ۱۲ از ۲۰ است.

دکتر شریعتی در مورد مردودشدگان احتمالی آزمون آسکی گفت: دوره آموزشی و آزمون برای مراقبین سلامت برای بار اول رایگان است و در صورتی که بخواهند در آزمون دوره بعدی شرکت کنند باید قیمت تمام شده آزمون را به دانشگاه پرداخت کنند.

معاون بهداشت دانشگاه همچنین از آغاز دوره دوم آموزش مراقبان سلامت در این هفته و در سطح شبکه‌های بهداشت و درمان شهرستان‌های ری، اسلامشهر و مرکز بهداشت جنوب تهران خبر داد.

جلسه هم‌اندیشی طرح غربالگری سرطان پستان

جلسه هم‌اندیشی طرح غربالگری سرطان پستان در منطقه ۱۷ شهرداری تهران روز شنبه ۲۴ مرداد ۹۴ با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت، دکتر سعید تاملی معاون فنی، دکتر خیل تاش عضو هیئت علمی گروه پزشکی اجتماعی دانشگاه، دکتر محمد عفت پناه رئیس بیمارستان ضیائیان، دکتر علیرضا امینی منس مسئول دبیرخانه مولفه‌های اجتماعی موثر بر سلامت، دکتر قیوم‌زاده، رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران و نیز جمعی از متخصصان بیمارستان ضیائیان و کارشناسان معاونت بهداشت در محل سالن جلسات این معاونت برگزار شد. دکتر شریعتی این طرح را در راستای نتایج نیازسنجی سلامت منطقه و هدف کلی از آن را کاهش بار ناشی از سرطان پستان خواند و گفت: پس از تهیه دستورالعمل‌ها این طرح ابتدا در یک مرکز بهداشتی درمانی تحت پوشش مرکز بهداشت جنوب تهران و چهار پایگاه بهداشتی اجرا و سپس به سایر مراکز تعمیم داده می‌شود.

دکتر خیل تاش نیز ارتقای آگاهی و توانمندسازی زنان و جلب مشارکت آنان در برنامه غربالگری سرطان پستان و ارتقای دانش نظری و مهارت عملی ارائه‌کنندگان خدمات را از دیگر اهداف این طرح خواند.

در ادامه این جلسه اعضا در خصوص فرآیند ویزیت، ارجاع و نحوه پذیرش بیماران ارجاعی بحث و تبادل نظر کردند. ▲